



Handläggare: Annika Björklund
Tfn: 08-508 01 603

Till
Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse angående simkunnighet

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelse från Mia Päärne m.fl. (S)

Olle Johnselius
Stadsdelsdirektör

Gunilla Davidsson
Verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Mia Päärne m.fl. (S) har i en skrivelse ställt frågor om simkunnigheten hos barn i åldersgruppen 5-7 år i Rinkeby-Kista och i staden som helhet. Det är utbildningsnämnden som ansvarar för att ge skolbarn simundervisning.

Det finns inte några samlade uppgifter om hur många barn i åldern 5–7 år som deltagit i simskola i stadens regi. År 2010 hade 19 procent av barnen i åk 2 i hela staden uppnått simkunnighetsmålen innan de deltog i simundervisning. Av de barn som deltog i simundervisning i Husbybadet var det en procent av barnen som hade nått målen för simkunnighet före deltagande i simundervisning. Efter genomförd simundervisning hade 38 procent av barnen som deltagit i simundervisning vid Husbybadet uppnått stadens simskolemål för årskurs 2, totalt i staden hade 52 procent av barnen nått målen.

Förvaltningen anser att förskolan ska bidra till att barn, när de börjar i skolan, har förutsättningar att tillgodogöra sig skolans simundervisning genom regelbundna simhallsbesök och vattenlek i plaskdammar.

Skrivelsen

Stadsdelsnämnden uppdrog den 22 november 2012 åt förvaltningen att bereda en skrivelse från Mia Päärne m.fl. (S) angående simkunnighet. Skrivelsen är av följande lydelse.

”Drunkning är den vanligaste dödsorsaken bland barn, efter trafikolyckor. Alla barn måste få lära sig simma.

Att simkunnigheten bland Stockholms barn skiljer sig så mycket åt utifrån var de bor, beror på om föräldrarna kan simma och om de kunde åka på badsemester eller växte upp nära vatten. Det beror också på föräldrarnas inkomster. Stockholms Stads simskola kostar 1 400 kronor för 8 timmars simundervisning. 1 400 kronor är inte mycket för en förälder med hög inkomst, för en förälder med låg inkomst är det ofta en omöjlig utgift. Förskolan och fritids har en viktig kompensatorisk uppgift.

I Göteborg har flera förskolor erbjudit barnen undervisning i vattenvana och simskola, något föräldrar och pedagoger varit mycket nöjda med. Det vore en bra idé att pröva införa vattenvana i förskolan på prov i Rinkeby - Kista. Stadshuset måste återkalla den höjning av kostnaden för skolsim och medföljare till barn i simskola som majoritet införde i Stockholm i år.

Med anledning av ovanstående önskar vi få svar på följande frågor:

- Hur ser simkunnigheten ut i Rinkeby - Kista?
- Hur många av 5-7 åringarna genomgår simskola i kommunens regi?
- Hur ser simkunnigheten ut i andra stadsdelar?
- Har hela Stockholm samma mått för att mäta simkunnighet?”

Förvaltningens svar

Utbildningsförvaltningen har inte någon samlad statistik över simkunnigheten hos eleverna i Stockholms skolor.

Det finns inte heller uppgifter om hur många barn i åldern 5–7 år, boende i stadsdelsområdet, som deltagit i simskola i stadens regi. Enligt uppgifter som förvaltningen inhämtat deltog år 2012 332 barn i denna åldersgrupp¹ i Husbybadets kvällssimskola och simskola bokad av förskoleklass.

År 2008 startade idrottsförvaltningen simundervisning som riktades till skolor. År 2010 använde 55 procent av alla skolor i Stockholm (både stadens egna skolor och

¹ 332 barn utgör 16 procent av det totala antalet barn i åldersgruppen 5-7 år i stadsdelsområdet



friskolor) idrottsförvaltningens skolsim som undervisningsmetod för åk 2. Målet för simundervisningen var bl.a. att kunna simma 25 meter bröstsim och 25 meter ryggsim. År 2010 hade 19 procent av barnen i hela staden uppnått målen innan de deltog i simundervisning. Av de barn som deltog i simundervisning i Husbybadet hade en procent av barnen nått målen före deltagande i simundervisning.

Efter genomförd simundervisning hade 38 procent av barnen som deltagit i simundervisning vid Husbybadet nått simundervisningsmålen för årskurs 2, totalt i staden hade 52 procent av barnen nått målen.

Idrottsförvaltningen har tagit initiativ till ett pilotprojekt där barn som går i förskoleklass (år F) i Rinkeby - Kista, Spånga - Tensta, Hässelby - Vällingby och Skärholmen ska erbjudas "förskolesim" för att få vattenvana när de kommer till ordinarie skolsim. Projektet beräknas starta år 2013.

Det är utbildningsnämnden som ansvarar för att ge skolbarn simundervisning. Förvaltningen anser dock att förskolan ska bidra till att barn, när de börjar i skolan, har förutsättningar att tillgodogöra sig skolans simundervisning genom regelbundna simhallsbesök och vattenlek i plaskdammar. Idrottsförvaltningen och förskoleverksamheten diskuterar samarbete i syfte att utveckla arbetssätt för att främja vattenvana under förskoletiden.

Alla skolor i Stockholm har samma mått för simkunnighet. Simkunnighetsmål anges i grundskolans läroplan för årskurs 6. För att få betyget godkänt i ämnet idrott och hälsa ska sjätteklassare kunna simma 200 meter varav 50 m på rygg.
